令和５年度のスタートにあたって
新年度を迎えるにあたり一言ご挨拶申し上げます。

昨年度は全国各地において感染対策を講じた上で様々な

規模のイベントが復活し始めました。当館でも、皆様方のご理解

とご協力のもとに「文化祭」や「餅つき大会」など 3年ぶりに開催

することができました。これら事業の実施に際しましてはご尽力を

賜りました関係各位に対し衷心より厚くお礼を申し上げます。

さて、当館では本年度も皆様方が楽しく学べる講座や地域

活動を行います。実施に当たっては、参加者から「良かった」、

「楽しかった」さらに「役に立った」と言われることを基本に、ストレッ

チ、ピラティス及びヨガなどの「健康増進講座」や、旬の食材を

使った「逸品料理講座」、さらには、心

豊かで充実した日々を過ごせるための

「趣味・文化講座」、子どもの感性や

想像力を高めるための「創作講座」な

ど、斬新な企画を致しますので奮って

ご参加くださいますようお願いします。

また、サークル活動の輪を広げ、公

民館に誰もが気楽に立ち寄り親しまれるよう職員及びスタッフ一

同、真心を込めた接遇に努めてまいりますので、本年度もよろし

くお願い申し上げます。

令和 5年 4月 1日 千早西公民館 館長 松岡 充

乳幼児ふれあい教室
赤ちゃんもママ・パパもほんわか

交流しましょう。絵本の読み聞か

せも行います。

実施日：４月１０日（月）、５月８日（月）

時 間：10：00～11：00（出入り自由）

場 所：千早西公民館 講堂

講 師：川井 御納子先生

協 力：ほんわかサロンボランティア

申込み：電話または FAX で前日までに公民館へ。

令和５年度千早西公民館サークル

千早西公民館内
サークル名 開催曜日・時間 対象

親子サークルにこにこ
1・４月曜 10：00～12：00

未就学児とその保護者

日本習字教室 1
毎週火曜 16：30～18：30

子ども

こども空手（糸東流）
毎週火曜 17：00～19：00

幼児～小学生

手編み教室 1～3 水曜 10：00～12：00

太極拳（全拳協） 毎週木曜 10：00～12：00

卓球 毎週木曜 13：30～15：30

日本習字教室２
毎週金曜 17：00～19：00

成人・子ども

カラオケ
1・3 土曜 19：00～21：00

成人・子ども

千早西小学校体育館

サークル名 開催曜日・時間 対象

はねつかい

（バドミントン）

毎週日曜 10：00～12：00

成人・子ども

千早西剣道教室
毎週水・金 19：05～21：00

成人・子ども

ウイナーズ

（婦人バレーボール）

毎週火曜 19：30～21：30

毎週土曜 17：05～19：00

千早西 CrossWings

ミニバスケット

毎週火・金 17：00～19：00

小学生

ナチュラル

（婦人バレーボール）
毎週土曜 15：00～17：00

福岡シリウス

（ソフトバレー）
1・3 土曜 19：30～21：30

※特に記載がない場合、対象は成人です。

※会費や内容など詳しくは公民館窓口へ。

ちょこっとヨガ教室

誰にでもできるポーズと呼吸法で身体を整えます。

日 時：4 月 19 日（水）13：30～14：30

場 所：千早西公民館 講堂

講 師：三浦 州司先生

参加費：無料（定員 20 名・先着順）

申込み: 4/10 受付開始。電話または FAX で公民館へ。

懐かしミュージック鑑賞会
ジャンルを問わず、懐かしい曲を

みんなで聴いて心のリフレッシ

ュ！第１回は前半映画サントラ特

集、後半リクエスト＆持込みタイ

ム。（レコード、CD、カセット）

日 時：4 月 19 日（水）15：00～16：00

場 所：千早西公民館 講堂

申込み: 4/10 受付開始。電話または FAX で公民館へ。

東市民プールより教室のご案内

【応募方法】
①“往復ハガキ”に、教室名・住所・氏名（ふりがな）・年齢・電話番号を記載し当
施設（下記住所）までお送りください。
 ［申込先：〒813-0043  福岡市東区名島 2丁目 42番 1号  東市民プール「○○○
○教室」係］
②“直接来館”の場合は、１階受付にて専用の申込用紙に必要事項を記入し“はが
き代”と併せて２階事務所までご持参ください。
※応募者多数の場合は、抽選となります。

休館日のご案内
利用申込がないときは臨時休館します

4月 30日（日）、6月 25日（日）、5月 6日（土）
GW５月３日（水）～５日（金）

利用を希望される場合は２週間前まで（GW については 4 月 20

日（木）17 時まで）にご連絡ください。

No.370

令和 5年４月号

教室名
実施期間

スッキリ♪ヨガ教室①

5/9～7/4

幼児水慣れ教室(1部・2部)

5/13～6/10

アクアエクササイズ

5/16～6/27

65歳以上の人 10名 6回毎週火曜日13：30～15：00 4,100円

オムツが完全に外れた

3～6歳の未就学児
各8名 各5回毎週土曜日

(1部)  9：45～10：45
(2部)10：45～11：45

各5,100円

18歳以上の人 12名 8回毎週火曜日10：00～11：00 5,400円

3

2

1 4/1～4/15

4/1～4/15

4/15～4/28

回　数定　員対　象No. 募集期間 参加料時　間 曜　日